
Fiskekroker fra Gjøvik til utlandet 

O. Mustad & Søn er et av 
Norges eldste industriselskaper 
med opprinnelse i Gjøvik i 
1832. I 1877 startet bedriften 
produksjon av fiskekroker på 
fabrikken ved Gjøvik. Mustad er 
i dag mest kjent som verdens 
største produsent av fiskekroker 
med eksport til over 160 land. 



O. Mustad 

Hemmelighold av fiskekrokmaskinen 
Fiskekrokmaskinen var topphemmelig. Så å 
si ingen visste hvordan den så ut og enda 
færre visste hvordan den var satt sammen. 
Maskintegningen ble delt opp i deler og 
hadde forskjellige måleforhold slik at det 
skulle være tilnærmet umulig å kopiere 
den. Mustad valgte å ikke ta patent på 
maskinen for da ville konstruksjonen bli 
offentliggjort etter få år.  
 

Opprettelsen av krokproduksjon 
I 1877 ble Mathias Topp ferdig med sin fiskekrokmaskin. I denne maskinen 
gikk metalltråden inn på den ene siden og ut kom det fiskekroker. Dette ga 
Mustad et konkurransefortrinn, ettersom ingen andre i verden hadde en 
maskin som var like effektiv 



O. Mustad 
Salgsagenter over hele verden 
Mustad fant fort ut at fiskere var veldig tradisjonelle mennesker 
som ønsket å bruke den typen krok som de alltid hadde brukt. 
Løsningen på dette ble at Mustad ansatte menn som reiste rundt i 
hele verden for å finne ut hva slags kroker man brukte på de 
forskjellige stedene. På hvert nye sted de ansatte kom til fikk de tak 
i eksemplarer av krokene som ble benyttet i distriktet for så å sende 
disse hjem til Norge.  
 
Med kroken fulgte det også med informasjon om prisen på kroken 
og informasjon om eventuelle konkurrenter i området. Videre så 
man seg ut en forhandler som kunne være godt egnet til å selge 
Mustads kroker i regionen. I noen områder lagde fiskerne krokene 
sine selv. Disse ble det også sendt eksemplarer av til Norge. Alle 
krokene som ble sendt hjem ble satt i produksjon.  



Postale spor etter O. Mustad 

Pakke 15 – 20 kg., kr. 110,50 (1-1-1976 til 1-1-1980) 
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Pakkens reiserute 
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